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Svar på motion Rollator 
 
Jennie Forsblom, Lili André, Peter Åkerström och Lars Österberg, 
Kristdemokraterna föreslår: 
 

• att Region Gävleborg tar bort egenansvar för rollator och inför lån av 
rollator för våra innevånare över 80 år genom Hjälpmedel SAM 

 

Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar: 
Vi tar frågan om våra äldres välfärd på stort allvar. Varje år faller ca 100000 äldre 
i Sverige varav ca 70000 behöver läggas in på sjukhus. Region Gävleborg ligger 
glädjande nog lägst av alla i Folkhälsomyndighetens statistik för 2017-2021- 
gällande antal individer per 100000 invånare, över 65 år, som drabbats av 
fallolyckor.  
 
Det vi vet om fallolyckor, utifrån bland annat underlag hos Socialstyrelsen, är att 
fysisk träning är den mest effektiva förebyggande åtgärden för äldre. Genom 
regionens förebyggande åtgärder, bland annat styrka hela livet, minskar risken för 
att våra äldre drabbas. Det krävs, utifrån evidens och beprövad erfarenhet, en 
kombination av gång, balans och funktionell träning- inte enbart styrketräning. 
Även arbetet i att motverka undernäring eller att genomföra 
omgivningsanpassningar i hemmet kan vara andra exempel på hur vi minskar 
risken för fallolyckor bland äldre. Med detta sagt har givetvis rullatorer även en 
funktion i att underlätta rörelsefriheten och därmed minska risken för ensamhet 
hos många äldre.  
 
Vi vill fortsätta arbeta brett och mångdimensionerat inom SAM, och hela tiden 
vara beredda att göra justeringar för att följa samhällsutvecklingen. Varje 
förändring kräver noga överväganden och kunna påvisa goda positiva effekter för 
att motiveras. Hjälpmedel som Rollator tilldelas idag utifrån behov och är kopplad 
till exempelvis individens kognitiva förmåga, tal eller rörelsesvårigheter. 
Målbilden är att vi ska skapa största möjliga nytta, för flest antal individer i det 
olycksfrämjande arbetet, där också fallolyckor ingår. Om den sociala aspekten av 
rullatorer också skall prioriteras som en faktor vid tilldelning, krävs först och 
främst ett påvisande av att ålder har en starkt positiv korrelation med indivders 
behovs (givet rörlighet för en viss åldersgrupp, även inkluderat en 
socialinkluderande kontext). En sådan breddad behovsbild behöver också styrkas 
till den grad att en ny gränsdragning vid en specifik ålder i detta fall kan 
motiveras.  
 
Regionens tilldelningsprinciper är en fråga vi hyser stor respekt för då det 
påverkar många människor i sin vardag. Vi finner idag (med nuvarande 
kunskapsläge) att vi inte kan ta ställning för ett bifallande, men dessa frågor 
kommer fortlöpande att beaktas inom regionens arbete inom hjälpmedel.  
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Förslag till beslut 
Motionen anses besvarad 
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